
40. Vai gadījumā, ja attiecīgais kredīta devējs izlems nesaņemt licenci, pēc 2011.gada 

1.novembra kredīta devējam ir jālauž visi spēkā esošie kreditēšanas līgumi un jāprasa 

atmaksāt visas patērētāju nesamaksātās naudas summas? 

- Saskaņā ar PTAL 8.panta (11) daļu, kas stāsies spēkā no 2011.gada 1.novembra, 
kreditēšanas pakalpojumu patērētājam drīkstēs sniegt kapitālsabiedrība, kura saņēmusi 
speciālu atļauju (licenci) patērētāja kreditēšanas pakalpojuma sniegšanai. Šis nosacījums 
attiecas uz jaunu kreditēšanas līgumu noslēgšanu, nevis uz veco kreditēšanas līgumu 
apkalpošanu, izņemot gadījumus, kad patērētājam tiek izsniegta papildu summa. Līdz ar to 
arī gadījumos, kad attiecīgais kredīta devējs nav saņēmis licenci un pēc 2011.gada 
1.novembra neizsniedz jaunus kredītus, bet turpina apkalpot iepriekšējos (nepalielinot 
summu), tam nav jālauž kredīta līgumi, kuru izpildes termiņš vēl nav beidzies un nav 
jāprasa neatmaksāto kredītu atmaksa. 

 


